
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

26  сентября  2022 года                 с. Курсавка                                № 1163 - пр                  

 

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории 
 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по истории (от 22.09.2022 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по истории (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по истории на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 26 сентября 2022 года  № 1163-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного 

года по истории (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 
 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 
Победитель 

1.  

Чумакова Маргарита 

Андреевич 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 60 Победитель 

2.  

Погорелова Полина 

Николаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 56 Победитель 

3.  

Фоминова Эмилия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 56 Победитель 

4.  

Билиндюков Герман 

Сергеевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 М 53 Победитель 

5.  

Дубаев Докка 

Абубакарович 
МБОУ ООШ №6  5 М 53 Призёр 

6.  

Таштамиров Марат 

Загирович 
МБОУ ООШ №15 5 М 52 Призёр 

7.  

Агабабян Марта 

Ильевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 49   

8.  

Гайдарбегова 

Тамилла 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 49   

9.  

Пирожкова Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 47   

10.  
Кинин Назар 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 46   

11.  
Боркут Иван   

Васильевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 45   

12.  

Гаджиахмедова 

Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 44   

13.  
Журавлев Тимур 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 М 42   

14.  
Попова Мирослава 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 42   

15.  
Байрамов Руслан 

Эльдарович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 М 41   



16.  
Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 37   

17.  

Рвачева Маргарита 

Романовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 36   

18.  

Арсланбеков 

Мухаммед 

Ахмедович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 35   

19.  
Абдуллаева Карина 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 34   

20.  
Титкова Виктория 

Олеговна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 34   

21.  
Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 33   

22.  
Ляшенко   Иван 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 М 33   

23.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 29   

24.  
Мукаев Джабраил 

Бесланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 27   

25.  
Бильдина  Екатерина  

Павловна 
МБОУ СОШ №7 5 Ж 24   

26.  
Подгорная Юлия 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 24   

27.  
Данилов Егор 

Романович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 23   

28.  
Закареева Иман 

Ризвановна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 22   

29.  

Черноиванова 

Анастасия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 22   

30.  

Алиева Патимат 

Гаджимурадовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 20   

31.  
Дубаева  Залина 

Абубакаровна 
МБОУ ООШ №6  5 Ж 18   

32.  

Барыльник 

Александр 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 16   

33.  
Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  5 М 16   

34.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 15   

35.  
Степаненко Степан 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 15   

36.  
Гусаченко Дарина 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 11   

37.  
Сухова Маргарита  

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 Ж 9   

38.  Цечоева Жасмин МБОУ СОШ №1 им. П.М. 5 Ж 9   



Адамовна Стратийчука 

39.  
Гиря Александр 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 М 5   

40.  
Банько Ксения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 0   

41.  
Береснева Валерия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 0   

42.  
Еремченко Ульяна 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 5 Ж 0   

43.  
Заерко  Ксения  

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 5 Ж 0   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Кириченко 

Александра 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 65 Победитель 

2.  

Василика  Илья 

Валерьевич 
МБОУ ООШ №6  6 М 62 Победитель 

3.  

Тороян Руслан 

Рафаэлевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 58 Победитель 

4.  

Компанцев Денис 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 55 Победитель 

5.  

Атапина  Диана  

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 53 Победитель 

6.  

Бовтунов  Степан 

Романович 
МБОУ ООШ №6  6 М 53 Призёр 

7.  

Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 53 Победитель 

8.  

Дмитриенко  Элина 

Павловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 52 Призёр 

9.  

Геворкян Арина 

Араратовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 50 Призёр 

10.  
Агабабян Гор 

Ильевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 48   

11.  

Багадзиев 

Магомедсалам 

Бисланович 

МБОУ ООШ №15 6 М 46   

12.  
Абдулазизов  Гулай  

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 44   

13.  
Расулова Эвелина 

Искандеровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 43   

14.  
Ефимова Анастасия 

Константиновна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 40   

15.  
Мукаев Мусхаб 

Саламбекович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 40   

16.  
Исаков  Иван  

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 38   



17.  
Моисеев Роман 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 38   

18.  
Пономарев Кирилл 

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 38   

19.  
Байрамкулова 

Самира Артуровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 37   

20.  

Гасантаев 

Сиражудин 

Магомедович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 37   

21.  
Байрамиди Стефания 

Игоревна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 36   

22.  
Заряжко Владислав 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 36   

23.  

Павленко Богдан 

Александрович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 М 36   

24.  
Середа  Ярослав   

Витальевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 36   

25.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 36   

26.  
Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 35   

27.  
Авдеев Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 34   

28.  
Вандышев Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 33   

29.  
Гусаченко  Кирилл   

Вадимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 33   

30.  
Ерёменко Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 33   

31.  
Манякин Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 М 29   

32.  

Гаджиева Захху 

Бадрудиновна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 23   

33.  
Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 22   

34.  
Светошенко Роман 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 18   

35.  
Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 16   

36.  
Джамалиев  Рамазан 

Вазирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 16   

37.  
Мунаева Хадижат 

Зурабовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 14   

38.  
Богословский  Артём  

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 12   

39.  
Приходько Кристина  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 8   

40.  Школьный Артём МБОУ СОШ №10 6 М 8   



Александрович Андроповского р-на 

41.  
Айрапетян Амалия 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 0   

42.  
Казаченко  Мадонна  

Егоровна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 0   

43.  
Красовский Степан 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 0   

44.  
Русаков Даниил 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 0   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Романович Сергей 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 7 М 84 Победитель 

2.  

Толоконников Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 80 Победитель 

3.  

Нужный Кирилл 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 78 Призёр 

4.  

Оберемок Захар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 77 Призёр 

5.  

Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 75 Призёр 

6.  

Омарова Милана 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 70 Призёр 

7.  

Кириченко Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 69 Победитель 

8.  

Хняч Арсений 

Викторович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 67   

9.  

Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 64 Победитель 

10.  
Ляшенко Стефан 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 60   

11.  
Гасан Кирилл 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 58 Победитель 

12.  
Демильханов 

Амирхан Барудиевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 58   

13.  
Харченко  Антон 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 57 Победитель 

14.  
Шевцова Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 57 Победитель 

15.  
Шайхаев  Джалил 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  7 М 53 Призёр 

16.  
Шимченко Оксана  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 52   

17.  
Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 51 Призёр 

18.  
Павлюк Антон 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 47   

19.  Хуртыгов Руслан МБОУ СОШ №14 им. 7 М 45   



Мусаевич Ф.Г. Буклова 

20.  

Деревянко Фирс 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 42   

21.  
Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 41   

22.  
Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  7 М 41   

23.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 41   

24.  
Челпанова София 

Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 Ж 41   

25.  
Алиев Магомед 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 38   

26.  

Барабаш Илья 

Васильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 37   

27.  

Гаджикеримов 

Арсен Алиевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 37   

28.  
Компанцева Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 37   

29.  
Абакаров Магомед 

Ахметович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 33   

30.  
Заряжко Игорь 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 32   

31.  
Дядюшкин Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 31   

32.  
Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 7 М 30   

33.  
Шулик Альбина 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 28   

34.  
Атапин Адам 

Витальевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 М 27   

35.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 27   

36.  
Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 25   

37.  
Востриков Ефим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 24   

38.  
Иванов Анатолий 

Витальевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 23   

39.  

Ботчаева Алина 

Ахматовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 20   

40.  
Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 20   

41.  
Ерохин  Руслан 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 20   

42.  Шайхаев  Ислам МБОУ ООШ №6  7 М 11   



Турпалалиевич 

43.  
Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 10   

44.  
Ткачев Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 10   

45.  
Ефименко  Егор 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 0   

46.  
Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

47.  
Цалоев Алан 

Асхарович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 0   

48.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Василова Вероника 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 71 Победитель 

2.  

Зинченко Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 68 Призёр 

3.  

Галыгина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 61 Призёр 

4.  

Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 55 Победитель 

5.  

Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 54 Победитель 

6.  

Рослик Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 54 Призёр 

7.  

Максимович Иван 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 53 Призёр 

8.  

Малышева Алиса 

Олеговна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 53 Призёр 

9.  

Олешко Мария 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 52   

10.  
Пеляк  Олеся 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 52 Победитель 

11.  
Шелепов Никита 

Алексеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 52 Призёр 

12.  
Гринько Сергей 

Витальевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 51 Победитель 

13.  
Светлова Айсари 

Магомедовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 51 Победитель 

14.  
Третьяков Матфей 

Эдуардович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 49   

15.  

Катрич          

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 48   

16.  
Шимченко Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 47   



17.  
Гринько Мария 

Витальевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 45   

18.  
Пелихова Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 45   

19.  

Гасан Владислав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 44   

20.  
Цандекова Лиана 

Геракловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 43   

21.  
Атакишиева Диана 

Артиковна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 38   

22.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 38   

23.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 37   

24.  
Магомедова     

Анжела Рабазановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 36   

25.  
Ферисова  Галина  

Анастасовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 36   

26.  
Курило Виктория 

Константиновна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 35   

27.  
Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 35   

28.  
Тумасов Валерий 

Арьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 35   

29.  
Тудораке Иоанна 

Григорашевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 34   

30.  
Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 33   

31.  

Каталицкий 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №2 8 М 31   

32.  

Кулинич Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 31   

33.  
Лысакова Эвелина 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 31   

34.  
Крипак Анна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 30   

35.  
Шестаков Олег 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 27   

36.  
Анастасова  Арина 

Александровна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 24   

37.  
Красюков Никита  

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 23   

38.  
Мирзамагомедов 

Руслан Ибрагимович 
МБОУ СОШ №2 8 М 22   

39.  
Тасуева Ясмина 

Мовсаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 20   



40.  
Бакаева Ясмина 

Рустамовна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 19   

41.  
Баль Софья 

Павловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 19   

42.  
Бырько Софья 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 18   

43.  

Омаров 

Магомедгаджи 

Гамзатович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 16   

44.  
Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 14   

45.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 13   

46.  

Гаджиахмедова 

Гурирайхан 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  8 Ж 12   

47.  
Абрамян Алина 

Самвеловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

48.  
Жук Богдан 

Андреевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 0   

49.  
Колчев Артём 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 0   

50.  
Попандопуло Софья 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

51.  
Ромащук Евгений 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 0   

52.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 79 Победитель 

2.  

Ткаленко Виктория 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 61 Победитель 

3.  

Пушкарев Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 59 Победитель 

4.  

Лазуткина Полина 

Сергеевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 56 Победитель 

5.  

Чёрный Александр 

Викторович 
МБОУ ООШ №6  9 М 56 Призёр 

6.  

Бочарова Арина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 53 Победитель 

7.  

Барашко Полина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 37   

8.  

Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 35   

9.  Касумов Саид МБОУ СОШ №12 9 М 34   



Лютфиярович Андроповского 

муниципального округа 

10.  
Юхно Владислав 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 31   

11.  
Остроухов Данила 

Витальевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 30   

12.  

Юрченко Алина 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 30   

13.  
Джабраилов 

Ибрагим Русланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 26   

14.  
Гордиенко Ангелина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 24   

15.  
Заерко Ульяна 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 24   

16.  
Фатиенко Евгения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 24   

17.  
Шипилов Владимир 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 24   

18.  
Примакова Кира 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 21   

19.  
Халайчев Лазарь 

Степанович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 21   

20.  
Янаков Янис 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 21   

21.  
Аксёнов Даниил 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 18   

22.  
Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 16   

23.  
Кашежев Ислам 

Муссаевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 14   

24.  
Яблоновский Иван 

Викторович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 13   

25.  
Агамова Самира 

Динамировна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 12   

26.  

Хламченков 

Тимофей 

Александрович 

МБОУ ООШ №6  9 М 12   

27.  
Русаненко 

Анастасия Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 11   

28.  
Толстенков Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 11   

29.  
Бычин Тимур 

Зурабович 
МБОУ ООШ №6  9 М 10   

30.  
Луценко Полина 

Романовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 10   

31.  
Шихзагирова Зоя 

Азизаговна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 8   

32.  

Баркова Владлена 

Романовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 6   



33.  
Гордеев Никита 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 6   

34.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 5   

35.  
Тутаева Радима 

Саид-Алиевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 5   

36.  
Анастасова Ульяна 

Артемовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 0   

37.  
Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 0   

38.  
Курилов Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 0   

39.  
Некляева Ангелина 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 0   

40.  
Расулов Эльдар 

Искандерович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

41.  
Сарапий Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 57 Победитель 

2.  

Галыгина Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 44   

3.  
Голуб Яна Ивановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 44   

4.  

Ковалева Эвелина 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 44   

5.  

Василова Кристина 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 43   

6.  

Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 40   

7.  

Загорулько Анна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 34   

8.  

Гайдаренко Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 31   

9.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 30   

10.  
Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 10 М 27   

11.  
Вдовенко Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 26   

12.  

Тютюнникова 

Вероника 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 26   

13.  
Жегулева Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 23   



14.  
Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 23   

15.  
Алиев Магомед 

Шамильевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 21   

16.  
Дроздова Анастасия 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 21   

17.  
Крохмаль Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 21   

18.  

Гаджиахмедов 

Абдулгаджи 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 19   

19.  
Карагёзидис Мария 

Михайловна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 18   

20.  
Колодко Сергей 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 14   

21.  

Абдулхакимов 

Ахмадкаримула 

Абдулхакимович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 М 8   

22.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0   

23.  
Каталицкая Алина 

Витальевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 0   

24.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 0   

25.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 0   

26.  
Шахназаров Карен 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0   

27.        

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Улубаева Камилла 

Висэльевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 82 Победитель 

2.  

Григорян Светлана 

Ленсеровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 65 Победитель 

3.  

Ермакова Валерия 

Игоревна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 54 Призёр 

4.  

Вешагури Злата 

Гурамовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 45   

5.  

Иващенко Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 Ж 42   

6.  

Крылов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 40   

7.  

Чалбушев Эдуард 

Олегович 
МБОУ СОШ №2 11 М 33   

8.  

Арутюнян Сара 

Артемовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 27   

9.  Буденкова Мария МБОУ СОШ №14 им. 11 Ж 25   



Евгеньевна Ф.Г. Буклова 

10.  
Исламова Мадина 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 25   

11.  
Алиева  Камилла 

Алиевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 24   

12.  
Богатырев Радмир 

Али-Муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 24   

13.  
Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 21   

14.  
Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 21   

15.  
Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 16   

16.  
Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 12   

17.  
Пенчук Арина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 8   

18.  
Глухова Камилла 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 0   

19.  
Павлец   Оксана 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 0   

20.  
Петросова Инна 

Арменовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 0   

21.  
Пирогланова 

Эльвира Эминовна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 0   

22.  
Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 0   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


